

## CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO

Rua Leblon, Lote 10 – Bairro Calhau CEP 65067-464- São Luís - MA

## **RESOLUÇÃO CRCMA Nº 568/2020**

Aprova o Plano Diretor de Tecnologia da Informação (PDTI) do Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão (CRCMA) para o biênio 2020/2021.

O Plenário do **CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO**, no uso de suas atribuições legais e regimentais em vigor,

CONSIDERANDO a proposta encaminhada pelo Comitê de Tecnologia da Informação do CRC/MA:

**CONSIDERANDO** a Instrução Normativa n.º 1, de 4 de abril de 2019, da Secretaria de Governo Digital, que dispõe sobre o processo de contratação de soluções de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) e que determina que as contratações de TI devem ser precedidas de planejamento, elaborado em harmonia com o PDTI.

## **RESOLVE:**

**Art. 1º -** Aprova o Plano Diretor de Tecnologia da Informação (PDTI) do Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão (CRCMA), referente ao biênio 2020/2021, disponível no sítio www.crcma.org.br.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Luís (MA), 03 de Julho de 2020.

Contador Sérgio Murilo Cruz de Oliveira Presidente do CRCMA